КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 августа 1999 г. N 263

ОБ УТОЧНЕНИИ ГРАНИЦ НАЦИОНАЛЬНОГО ПАРКА "БАШКИРИЯ"

В соответствии со статьей 4 Земельного кодекса Республики Башкортостан, во исполнение
Постановления Совета Министров РСФСР от 11 сентября 1986 г. N 398 "О создании
государственного природного национального парка "Башкирия" в Башкирской АССР" и в целях
уточнения границ Национального парка "Башкирия" Кабинет Министров Республики
Башкортостан постановляет:

1. Установить площадь Национального парка "Башкирия" - 84278 га, в том числе: лесной
фонд - 81778 га, акватория Нугушского водохранилища - 2500 га.

2. Сохранить в составе Мелеузовского, Кугарчинского, Бурзянского лесхозов 1473,1 га
земель лесного фонда, в том числе:

части кварталов 126-131, 147, 148, 151, 155, 157, 158, 162, 163, 165, 181, 183, 189, 190
Бельского лесничества площадью 743,2 га и части кварталов 116, 136 площадью 12,7 га
Иргизлинского лесничества Национального парка "Башкирия" в составе Мелеузовского лесхоза
Мелеузовского района;

части кварталов 149, 150, 156, 159-161, 172-174, 187, 188, 191, 192 Бельского лесничества
Национального парка "Башкирия" площадью 681,9 га в составе Кугарчинского лесхоза
Кугарчинского района;

части кварталов 118, 137, 166, 184 Иргизлинского лесничества Национального парка
"Башкирия" площадью 35,3 га в составе Бурзянского лесхоза Бурзянского района.

3. Указанные в пункте 2 настоящего постановления части кварталов, покрытых лесной
растительностью, Мелеузовского, Кугарчинского, Бурзянского лесхозов площадью 1155,6 га
перевести в нелесные земли.

4. Министерству лесного хозяйства, природных ресурсов и охраны окружающей среды
Республики Башкортостан внести соответствующие изменения в учетную документацию лесного
фонда Национального парка "Башкирия", Мелеузовского, Кугарчинского, Бурзянского лесхозов.

Премьер - министр
Р.И.БАЙДАВЛЕТОВ

Управляющий Делами
И.У.ЗАБИРОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.11.2021

Постановление Кабинета Министров РБ от 17.08.1999 N 263 "Об
уточнении границ Национального парка "Башкирия"

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW140&n=8433&date=18.11.2021&dst=100029&field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru